ご利用者 1名
ご利用者家族 3名
地域の代表 民生委員　●●様
区・さわやかサポート 地域包括支援センターやぐち　●●様

事務局 統括事業所長：●●　　所長：●●　　生活相談員：●●

◆活動報告・活動計画
別紙「たまがわデイサービス活動状況報告書」のとおり。
その他、令和6年7月～12月までの月ごとの活動の様子やボランティアさんの活動について
写真付きの書類に説明を加えて報告した。

◆意見交換
【ご利用者】
・自己紹介後、会釈をされる。

【ご利用者家族】
・●●様より。自宅では老々介護の為、デイサービスに行ってくれるとホットします。夫はデイサービスを
楽しみにしているので助かっています。最近送り出し時にヘルパーを利用開始しました。ヘルパーからは
自宅で待っていて良いと話があるのですが、私は少しでもデイサービスの皆さんの役に立ちたいから公道
まで連れて行きたいと思っているんですけど、どうしたら良いですか？
→ケアマネジャーと話をしてご自宅迄送迎する事になっているのでご自宅でお待ちいただいていて結構です。
と、センターからお伝えした。

・●●様より。両親ともアルツハイマー型の認知症です。母は12月からお世話になっています。
デイサービスに行くようになってから食欲が出てきて、いい刺激になっていると思います。
父に関してはデイサービスに行ってくれなくて困っています。
→出席者からの外に出ようとされないお父様に対しての声掛けやアドバイスがあった。

・●●様より。コロナ前は週5日デイサービスに通っていましたが、コロナ禍で辞めてしまい、自宅で過ごす
時間が増え、家から出なくなってしまいました。外の刺激をと、センターに相談し、今は週1回デイサービスを
利用しています。母は周りを見るのが好きで、センターに通うのが刺激になって家ではご飯を自分で食べ
ようと頑張っています。母にとってはキツイかもしれないが、何かを感じとってくれていると思います。

【民生委員】
・父もデイサービスを利用していました。利用前は嫌がっていましたが、利用しだしたら毎日行きたい
と言うようになりました。何かとっかかりがあれば楽しめると思います。（●●様への助言。）

【地域包括支援センターやぐち】
・65歳以上が1万人を超えようとしています。1人で抱え込まないように。認知症の家族会のお知らせ配布。
また、認知症サポーターの講座もあるので、ご参加ください。（チラシ配布）認知症の方の行動パターンが
予測できれば不安も解消されるかもしれません。

次回開催日
令和7年7月22日(火)　令和7年度 第1回運営推進会議開催予定

たまがわ高齢者在宅サービスセンター　令和6年度第2回運営推進会議実施報告書
令和7年1月22日

事業所名 たまがわ高齢者在宅サービスセンター サービスの種類 認知症対応型通所介護

電話番号 　（　　　　5732　　）　1023 報告者　職・氏名 生活相談員　●●

開催日時 令和7年1月22日(水)　14時00分～15時20分

開催場所 大田区下丸子4-23-1　たまがわ高齢者在宅サービスセンター　会議室

出席者

　９名

（内訳）